
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 
 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 

 
 

 
Vás srdečně zve na odborný seminář: 

 
 

 

Potenciál geograficky nepůvodních 
druhů dřevin v lesním hospodářství ČR 

 

 

 
Pořádáno za podpory  

 
 

Ministerstva zemědělství, Lesů České republiky, s. p. 

a Fakulty lesnické a dřevařské ČZU v Praze 

   

 
 

 

 

 

Termín:          11. června 2024 (úterý) 

Místo konání: Zámek, nám. Smiřických 1, Kostelec nad Černými lesy 
 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
 
Anotace akce:  
 
Zájem o využití introdukovaných dřevin roste v souvislosti s poškozením právě dřevin 
domácích, aktuální je tato problematika také v kontextu výzkumu možností reakce  
na klimatické změny a extrémy počasí. Zapojení introdukovaných dřevin je akceptované 
ve stále větší míře i provozní praxí, nicméně chybí zkušenosti a poznatky o různých 
variantách pěstování a využití celé řady těchto druhů. Nejčastěji zastoupeným 
introdukovaným dřevinám již lesnický výzkum i lesnická praxe věnovaly jistou pozornost, 
je tedy vcelku jasný koncept jejich začlenění do systému LH České republiky, u některých 
dalších druhů pak v tomto ohledu vnímáme výrazný deficit. Stejně tak je potřeba prověřit 
vitalitu dřevin v našich zatím téměř netestovaných. Cílem semináře je shrnout poznatky 
získané během řešení několika výzkumných projektů a v r rámci diskuze pak formulovat 
další požadavky, které bude větší zavádění dalších druhů introdukovaných dřevin klást na 
lesnictví, návazná zpracovatelská odvětví i celou společnost. Součástí odborného 
semináře bude odpolední venkovní exkurze. 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-13/2022. 
 

 
 
 
Na semináři budou prezentovány výsledky projektů: 
NAZV QK22020045 – Potenciál geograficky nepůvodních druhů dřevin v lesním 
hospodářství ČR 
GS LČR 125 – Experimentální postupy obnovy lesa domácími a introdukovanými 
dřevinami v podmínkách klimatických změn 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc.  
předseda ČLS FLD ČZU v Praze, p.s., vedoucí OS ČLS Biologické 
profesor Katedry pěstování lesů na FLD ČZU v Praze 
místopředseda ČAZV a ČSVTS 
tel.: +420 602 709 255, e-mail: podrazsky@fld.czu.cz 
 

Organizační garant: 

Ing. Jakub Brichta 

tajemník ČLS 
tel.: +420 723 399 475, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:podrazsky@fld.czu.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Program semináře 

(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:10 Zahájení akce předsedou ČLS FLD ČZU a vedoucím OS Biologické  
prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc. (FLD ČZU v Praze) 

9:10 – 9:35 Kategorizace GND pro potřeby státní správy lesního hospodářství  
Ing. David Dušek, Ph.D. (VÚLHM VS Opočno) 

9:35 – 10:00 Možnosti produkce RM introdukovaných dřevin  
Ing. Miloš Pařízek (Lesy ČR) 

10:00 – 10:25 Multikriteriální posouzení vhodnosti introdukovaných dřevin pro 
lesnické využití  
Ing. et Ing. Petr Novotný, Ph.D. (VÚLHM) 

10:25 – 10:50 Struktura a produkce čistých a smíšených porostů dubu červeného a 
borovice lesní 
Ing. Ondřej Špulák, Ph.D. (VÚLHM VS Opočno) 

10:50 – 11:05 Přestávka na kávu 

11:05 – 11:30 Stav porostů introdukovaných borovic v lesnickém arboretu Sofronka 
prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc. (FLD ČZU v Praze) 

11:30 – 11:55 Vývoj výsadeb introdukovaných dřevin na lokalitě Doubek 
(Černokostelecko) 
Ing. Josef Gallo, MSc., Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

11:55 – 12:20 Založení a stav výsadeb introdukovaných dřevin na experimentální 
ploše Budišov 
Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. (FLD ČZU v Praze) 

12:20 – 12:40 Diskuse 

12:40 – 13:30 Oběd 

13:30 – 14:50 Venkovní pochůzka  
Výzkumná plocha Doubek – introdukované dřeviny na zemědělské půdě 
prof. Ing. Vilém Podrázský, CSc. (FLD ČZU v Praze) 

14:50 – 15:00 Diskuse a ukončení semináře 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 11. 6. 2024 na Zámku v Kostelci nad Černými lesy,  
nám. Smiřických 1.  

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 9. 6. 2024. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného,  
úhradu tak lze provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 850,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 900,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS placené bezhotovostně ...................................... 700,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS placené v hotovosti na místě ............................. 750,- Kč  
(zahrnuje účast na semináři, sborník, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 9. 6. 2024 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2403, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen,  
ale zašleme vám sborník z akce. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

